
责编 马元月 美编 李烝 责校 杨少坤 电话：84275426��news0518＠163.com

6北京商报2011.12.9 上市公司
·今日看点·

|�资金净流入个股前五位 |
涨跌
8.18%
9.87%
10.01%
4.87%
-0.96%

证券名称
凤凰传媒
国民技术
拓维信息
科力远

湖南海利

净流入
26044.83万元
14035.62万元
11684.69万元
8780.12万元
7813.02万元

成交额
157450.64万元
28242.66万元
13881.04万元
69783.78万元
13694.84万元

价格
11.38元
25.60元
16.92元
17.24元
7.25元

无量跌停模式开启 首日浮亏超3亿

重庆啤酒成大成基金绞肉机

本版文字仅供参考 据此入市风险自担

|�资金净流入行业前五位 |
涨跌
3.54%
0.68%
0.08%
0.19%
-0.04%

行业分类
传播与文化产业
信息技术业
房地产业
社会服务业
金融、保险业

流入资金
333424.14万元
303467.75万元
239365.60万元
94782.65万元
322724.15万元

净流入
62684.52万元
27532.45万元
8954.47万元
8552.66万元
6538.35万元

路翔股份股东减持464万股

Laozhou�talking
老周侃股

现在说不破不立为时尚早
周科竞

昨日盘中上证综指再次创出新低，A股疲软的真
正原因是什么？本栏以为是源源不断的新股发行，如
果说跌破2307点就可以出现反转走势， 本栏并不认
同。目前投资者希望看到的是牛市重现，而不是昙花
一现的反弹， 如果期待管理层通过降低存款准备金
率唤起牛市，恐怕还需要很多次降准，但如果停发新
股，估计一次就行。

所谓不破不立，是需要有深厚背景的，股市的基
本面必须要好，投资者不缺资金只缺信心，管理层真
心实意希望股市上涨， 并且愿意为此付出一定的代
价。但是现在，这些因素都不具备，股市真正底部的
筑成，与点位无关，跟环境有关。

如果把股市比喻成一个人， 现在有一根粗粗的
管子插在股市不断地抽血，这根管子就是新股发行，

如果想让这个人能够健健康康的生活， 要么撤掉这
根管子，要么就得增加一根更粗的管子给股市输血。
虽然管理层降低了存款准备金率，但对于股市来说，
不过是杯水车薪，与源源不断的新股发行相比，根本
不足以给股市充满血液，所以股指的破位，并不能期
待不破不立。

如果想通过降低存款准备金率来刺激牛市，可
能还需要N次以上，没有4万亿元的资金冲向资本市
场，股市就不可能分得足以推动行情的宝贵资金。这
种牛市推动方式，可以理解为开源。其实节流的方式
更加划算，如果管理层肯放弃一些短期利益，暂停新
股发行，那么股市将会重新崛起，即使没有进一步的
降低存款准备金率，单凭目前低估的股价，股市自身
就能凭借投资价值走出一波像样的行情。 有了行情

之后，自然能够吸引资金加入。那时候或许还能引来
炒房资金，这对于国家的整体调控并非坏事。

但是，投资者并不能将筹码押在管理层会暂停新
股发行上，毕竟想上市的公司太多，管理层也有难言
之隐。作为普通的投资者，在深度套牢之后，要么继续
忍耐，要么逢反弹不断做倒差价降低持股成本，再或
者做空一定的股指期货进行套期保值， 这些都是相
对可行的办法。什么时候可以重新恢复信心，要么大
幅增加资金供应，要么暂停新股发行，其他的政策都
不能促成股市的牛市，如近期呼声很高的强制分红，
对股市根本不是利好，更像是杀鸡取卵的行为。

如果市场出现伪利好， 投资者大可珍惜这一做
空良机，如降低存款准备金率。本栏曾指出，股市的
走强需要不断的利好支持，仅仅降准一次是不够的。

·昨日资金净流入排行·

路翔股份（002192）今日发布公告称，截至12月7日，
公司股东郑国华累计减持公司无限售流通股464.43万
股，占公司总股本的3.83%。本次减持后，郑国华仍持有
公司股份547.49万股，占总股本4.51%，其中有限售条件
股份547.26万股。 商报记者 崔启斌

新华保险（601336）冻结申购资金2109亿元，同时敲
定A股发行价为23.25元/股，接近发行价区间（23-28元/
股）的下限。

新华保险今日公布网上网下申购资金冻结情况，公
告称，经过核查，初步询价阶段提供有效报价的227家配
售对象全部参与了网下申购， 其中226家及时足额缴纳
申购款，网下冻结资金约512.97亿元，另外获得网下配
售的210家，对应的有效申购股数为181310万股，网下最
终配售股数为3170.8万股，配售比例为1.74882797%，认
购倍数为57.18倍。网下配售对象获配股票的锁定期为3
个月。

根据上交所提供的数据，新华保险本次网上发行有
效申购数为237454户，有效申购股数为57.02亿股，网上
冻结资金约1596.52亿元， 网上发行股数约1.27亿股，网
上发行中签率2.22440358%。

同时，新华保险H股发售价定为28.5港元/股，同样
处于指导价格28.20-34.33港元的底线 。 根据发行程
序， 新华保险将于12月15日和16日分别在香港和上海
挂牌上市。

新华保险冻结申购资金2109亿
A股发行价敲定23.25元

商报讯（记者 潘敏 况玉清）继双汇
发 展 和 华 兰 生 物 之 后 ， 重 庆 啤 酒
（600132）成了又一台“基金绞肉机”。由
于被市场寄予厚望的乙肝疫苗未达预期
效果， 重庆啤酒昨日复牌即被封无量跌
停。市场人士纷纷预计，昨日的跌停很可
能还只是个开始，而如果该股连续跌停，
仅大成旗下的基金浮亏恐怕将用10亿元
来衡量……

根据重庆啤酒昨日发布的公告，该
公司此前被市场炒得沸沸扬扬的乙肝
疫苗未达到预期效果 ，令其 “治疗性乙
肝疫苗 ”的市场期待大打折扣 。而这一
结果对之前强烈看好重庆啤酒的众多
机构无疑是一个沉重的打击 。 受此影
响，昨日重庆啤酒毫无悬念地以跌停开
盘， 卖盘蜂拥而出但接盘者寥寥无几，
全日封死跌停，至收盘时依然有85万手

卖单排队，全日仅成交818万余元，换手
率不足0.02%。

Wind数据统计显示，今年三季度末，
22只基金重仓持有重庆啤酒， 持股总数
量为4937万股， 其中仅大成基金旗下就
有包括大成景福、大成优选等9只产品重
仓持有该股，持股总数达到了4495万股。
据此计算，经过昨日下跌后，大成系9只
基金合计浮亏已经达到了3.6亿元。

然而更令人不安的是， 分析人士预
计重庆啤酒很可能因此迎来一波跌停
潮。资深市场人士李爱军分析道，从重庆
啤酒昨日无量下跌的情况来看， 重庆啤
酒接下来至少面临3个以上的跌停板。之
所以如此判断， 主要还在于市场此前对
重庆啤酒预期太高， 导致其股价连续大
幅上涨。

此前，重庆啤酒借助乙肝疫苗概念

股价连续飙升，从1998年重庆啤酒宣布
收购佳辰生物股权时前一交易日 2.13
元收盘价到今年11月25日收盘价81.06
元，13年间股价飙涨几十倍。今年以来，
重庆啤酒也曾在哀鸿遍野的A股市场脱
颖而出，年内一度创下近50%的涨幅而
风光一时。

一位知名券商医药行业分析师告诉
记者， 重庆啤酒之前的股价走势以及以
前公司所透露的情况都是比较正面的，
但昨日公司只公布了一组非常肤浅的数
据， 同时没有临床研究机构给出的任何
具体结论， 虽然目前还不能就此对研制
项目的结果下定论， 但如果接下来公布
的其他数据也和昨日公布的一样难看的
话，那后果不堪设想。

这意味着，一旦最坏的情况发生，大
成系基金很可能面临着 “10亿级” 的损

失。 而参照今年3月双汇发展面临的情
况，重仓重庆啤酒的基金中除ETF以外的
16只基金尤其是大成系基金都可能要进
行估值向下调整。

不过好在“噩耗”公布前，已经有不
少的基金进行了减仓出逃， 但出逃的数
额并不大。上交所公开交易数据显示，重
庆啤酒停牌前在11月24日有机构大笔抛
售3778万元，到了11月25日，机构再次大
笔抛售达6978.74万元。

不过，令人意外的是，重庆啤酒的收
盘数据显示，有机构席位逆势买入30.64
万元。对此，有业内人士分析，这一买入
极有可能是机构试探性的买入， 因为受
到负面冲击的重庆啤酒接下来极有可能
下跌至股票密集成交区附近，到那时，机
构有可能再度拉升股价。但短期来看，这
笔买入根本起不到任何的作用。


