

· 今日看点 ·

新华保险冻结申购资金2109亿 A股发行价敲定23.25元

新华保险(601336)冻结申购资金2109亿元,同时敲定A股发行价为23.25元/股,接近发行价区间(23-28元/股)的下限。

新华保险今日公布网上网下申购资金冻结情况,公告称,经过核查,初步询价阶段提供有效报价的227家配售对象全部参与了网下申购,其中226家及时足额缴纳申购款,网下冻结资金约512.97亿元,另外获得网下配售的210家,对应的有效申购股数为181310万股,网下最终配售股数为3170.8万股,配售比例为1.74882797%,认购倍数为57.18倍。网下配售对象获配股票的锁定期为3个月。

根据上交所提供的数据,新华保险本次网上发行有效申购数为237454户,有效申购股数为57.02亿股,网上冻结资金约1596.52亿元,网上发行股数约1.27亿股,网上发行中签率2.22440358%。

同时,新华保险H股发售价定为28.5港元/股,同样处于指导价格28.20-34.33港元的底线。根据发行程序,新华保险将于12月15日和16日分别在香港和上海挂牌上市。

路翔股份股东减持464万股

路翔股份(002192)今日发布公告称,截至12月7日,公司股东郑国华累计减持公司无限售流通股464.43万股,占公司总股本的3.83%。本次减持后,郑国华仍持有公司股份547.49万股,占总股本4.51%,其中有限售条件股份547.26万股。

商报记者 崔启斌

昨日资金净流入排行

资金净流入行业前五位

行业分类	涨跌	流入资金	净流入
传播与文化产业	3.54%	333424.14万元	62684.52万元
信息技术业	0.68%	303467.75万元	27532.45万元
房地产业	0.08%	239365.60万元	8954.47万元
社会服务业	0.19%	94782.65万元	8552.66万元
金融、保险业	-0.04%	322724.15万元	6538.35万元

资金净流入个股前五位

证券名称	价格	涨跌	净流入	成交额
凤凰传媒	11.38元	8.18%	26044.83万元	157450.64万元
国民技术	25.60元	9.87%	14035.62万元	28242.66万元
拓维信息	16.92元	10.01%	11684.69万元	13881.04万元
科力远	17.24元	4.87%	8780.12万元	69783.78万元
湖南海利	7.25元	-0.96%	7813.02万元	13694.84万元

本报文字仅供参考 据此入市风险自担

无量跌停模式开启 首日浮亏超3亿

重庆啤酒成大成基金绞肉机

商报讯(记者潘敏况玉清)继双汇发展和华兰生物之后,重庆啤酒(600132)成了又一台“基金绞肉机”。由于被市场寄予厚望的乙肝疫苗未达预期效果,重庆啤酒昨日复牌即被封无量跌停。市场人士纷纷预计,昨日的跌停很可能还只是个开始,而如果该股连续跌停,仅大成旗下的基金浮亏恐怕将用10亿元来衡量……

根据重庆啤酒昨日发布的公告,该公司此前被市场炒得沸沸扬扬的乙肝疫苗未达到预期效果,令其“治疗性乙肝疫苗”的市场期待大打折扣。而这一结果对之前强烈看好重庆啤酒的众多机构无疑是一个沉重的打击。受此影响,昨日重庆啤酒毫无悬念地以跌停开盘,卖盘蜂拥而出但接盘者寥寥无几,全日封死跌停,至收盘时依然有85万手

买单排队,全日仅成交818万余元,换手率不足0.02%。

Wind数据统计显示,今年三季度末,22只基金重仓持有重庆啤酒,持股总数量为4937万股,其中仅大成基金旗下就有包括大成景福、大成优选等9只产品重仓持有该股,持股总数达到了4495万股。据此计算,经过昨日下跌后,大成系9只基金合计浮亏已经达到了3.6亿元。

然而更令人不安的是,分析人士预计重庆啤酒很可能因此迎来一波跌停潮。资深市场人士李爱国分析道,从重庆啤酒昨日无量下跌的情况来看,重庆啤酒接下来至少面临3个以上的跌停板。之所以如此判断,主要还在于市场此前对重庆啤酒预期太高,导致其股价连续大幅上涨。

此前,重庆啤酒借助乙肝疫苗概念

股价连续飙升,从1998年重庆啤酒宣布收购佳辰生物股权时前一交易日2.13元收盘价到今年11月25日收盘价81.06元,13年间股价飙涨几十倍。今年以来,重庆啤酒也曾在哀鸿遍野的A股市场脱颖而出,年内一度创下近50%的涨幅而风光一时。

一位知名券商医药行业分析师告诉记者,重庆啤酒之前的股价走势以及以前公司所透露的情况都是比较正面的,但昨日公司只公布了一组非常肤浅的数据,同时没有临床研究机构给出的任何具体结论,虽然目前还不能就此对研制项目的结果下定论,但如果接下来公布的其他数据也和昨日公布的一样难看的话,那后果不堪设想。

这意味着,一旦最坏的情况发生,大成系基金很可能面临着“10亿级”的损

失。而参照今年3月双汇发展面临的情况,重仓重庆啤酒的基金中除ETF以外的16只基金尤其是大成系基金都可能要进行估值向下调整。

不过好在“噩耗”公布前,已经有不少的基金进行了减仓出逃,但出逃的数额并不大。上交所公开交易数据显示,重庆啤酒停牌前在11月24日有机构大笔抛售3778万元,到了11月25日,机构再次大笔抛售达6978.74万元。

不过,令人意外的是,重庆啤酒的收盘数据显示,有机构席位逆势买入30.64万元。对此,有业内人士分析,这一买入极有可能是机构试探性的买入,因为受到负面冲击的重庆啤酒接下来极有可能下跌至股票密集成交区附近,到那时,机构有可能再度拉升股价。但短期来看,这笔买入根本起不到任何的作用。

L 老周侃股 Laozhou talking

现在说不破不立为时尚早

周科竞

昨日盘中上证综指再次创出新低,A股疲软的真正原因是什么?本栏以为是源源不断的新股发行,如果说跌破2307点就可以出现反转走势,本栏并不认同。目前投资者希望看到的是牛市重现,而不是昙花一现的反弹,如果期待管理层通过降低存款准备金率唤起牛市,恐怕还需要很多次降准,但如果停发新股,估计一次就行。

所谓不破不立,是需要有深厚背景的,股市的基本面必须要好,投资者不缺资金只缺信心,管理层真心诚意希望股市上涨,并且愿意为此付出一定的代价。但是现在,这些因素都不具备,股市真正底部的筑成,与点位无关,跟环境有关。

如果把股市比喻成一个人,现在有一根粗粗的管子插在股市不断地抽血,这根管子就是新股发行,

如果想让这个人能够健健康康的生活,要么撤掉这根管子,要么就得增加一根更粗的管子给股市输血。虽然管理层降低了存款准备金率,但对于股市来说,不过是杯水车薪,与源源不断的新股发行相比,根本不足以给股市充满血液,所以股指的破位,并不能期待不破不立。

如果想通过降低存款准备金率来刺激牛市,可能还需要N次以上,没有4万亿元的资金冲向资本市场,股市就不可能分得足以推动行情的宝贵资金。这种牛市推动方式,可以理解为开源。其实节流的方式更加划算,如果管理层肯放弃一些短期利益,暂停新股发行,那么股市将会重新崛起,即使没有进一步的降低存款准备金率,单凭目前低估的股价,股市自身就能凭借投资价值走出一波像样的行情。有了行情

之后,自然能够吸引资金加入。那时候或许还能引来炒房资金,这对于国家的整体调控并非坏事。

但是,投资者并不能将筹码押在管理层会暂停新股发行上,毕竟想上市的公司太多,管理层也有难言之隐。作为普通的投资者,在深度套牢之后,要么继续忍耐,要么逢反弹不断做倒差价降低持股成本,再或者做空一定的股指期货进行套期保值,这些都是相对可行的办法。什么时候可以重新恢复信心,要么大幅增加资金供应,要么暂停新股发行,其他的政策都不能促成股市的牛市,如近期呼声很高的强制分红,对股市根本不是利好,更像是杀鸡取卵的行为。

如果市场出现伪利好,投资者大可珍惜这一做空良机,如降低存款准备金率。本栏曾指出,股市的走强需要不断的利好支持,仅仅降准一次是不够的。

本报记者 周科竞

SUNING 苏宁电器

苏宁,用科技创造幸福

苏宁电器年终收官盛宴

30天

足月价保 足够放心!

2011年12月1-30日期间,顾客光临苏宁电器各店购买商品如遇苏宁或工厂调价可享受差价返还。
(详见店堂海报)

苏宁100店 12月9日同步启动

通州苏荷店12月9日盛装开业

【广外店】9周年 盛大店庆
【广顺店】2周年 盛大店庆

以旧换新 双倍补贴
苏宁再补贴10%
(补贴上限参照国家标准,特价机不参加,详见店堂海报)

展示机 5折起
夏普彩电全国联动抢购会

40"四色智能3D
70X55A 以旧换新价 ￥59599
60"四色智能LED
60LX830A 节能换新价 ￥19299
夏普净化器 抢购红包

32" LED液晶
节能换新价 ￥1899
40" LED液晶
节能换新价 ￥3299
先锋上市十周年回馈专场

亚都加湿器-香薰SC4371
莲香竹叶比
颗粒加湿
恒温小夜灯
￥249
松桥电磁炉IC-KH2105
优质微晶面板
2小时定时功能
防磁设计
￥149
惠而浦热水器ESH-40MA
8折价 ￥869
法迪欧烟机J7501+灶具2G01
8折价 ￥2280

知名品牌团购专场
12月9-11日 伊莱克斯、扎努西、惠而浦
团购会盛大开幕

扎努西
伊莱克斯
惠而浦
三门冰箱
新款
72升大容积
节能换新价
￥1986
以旧换新价 ￥2159

超级大礼 满额即送

12月9-11日期间,在苏宁苏荷店及十大旗舰店购物

累计满12888元送



笔记本电脑 或 32寸液晶一台

累计满6888元送



19寸液晶一台

单件满1588元送电蒸锅、床上三件套等一个

单件满688元送爱仕达炒锅、电影兑换券等一个
(部分品牌号不参加,特价机不参加;12888/6888单笔消费满参加,手机仅参加1588档和688档;电脑、数码仅参加1588档;数量有限,送完为止。)

以旧换新 最“厚”机惠

苏宁岁末刷新全年力度

40% 10% +10%
10% 10% +10%
10% 10% +10%
(特价机不参加,详见店堂海报)

岁末红包 抢先迎

12月9日,消费者至苏宁主会场门店,

来就送100元岁末红包。

(限购1500以上产品,特价机不参加。数量有限先到先得。)



北京市政府倡导市民使用节能产品
本广告所刊内容限北京苏宁。图片仅供参考以实物为准。
活动有效期: 12月9-11日, 详见店堂海报。